



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: [www.agronomica.sc.gov.br](http://www.agronomica.sc.gov.br) E-mail: [prefeitura@agronomica.sc.gov.br](mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br)

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

## FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

**1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE CÓPIAS, IMPRESSÕES, SCANNER E ENCADERNAÇÃO DE DOCUMENTOS E PROJETOS DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC

**2 - PERÍODO DE REALIZAÇÃO:** 17/06/2024 à 10/07/2024

### 3 - FONTES DE PESQUISA:

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 25 do Decreto Municipal nº 47/2023 :

( ) I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

(X) II – contratações similares feitas pela administração pública federal, distrital, estadual ou municipal, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços;

( ) III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

(X) IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

( ) V - pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, na forma de regulamento.

FORNECEDOR: RECOPY - MARCIO LUIZ BURATO E CIA LTDA   CNPJ: 07.589.769/0001-36				
Item	Descrição	Un. De medida	Quant.	Valor Unitário
1	Plotagem colorida tamanho A0	unidade	15	R\$ 42,00
2	Plotagem colorida tamanho A1	unidade	50	R\$ 20,70
3	Plotagem colorida tamanho A2	unidade	25	R\$ 15,75
4	Plotagem colorida tamanho A3	unidade	25	R\$ 6,00
5	Impressão colorida tamanho A4	unidade	1.000	R\$ 2,00
6	Scanner/digitalização colorido tamanho A0	unidade	20	R\$ 12,00
7	Scanner/digitalização colorido tamanho A1	unidade	30	R\$ 9,00
8	Scanner/digitalização colorido tamanho A2	unidade	20	R\$ 7,50
9	Scanner/digitalização colorido tamanho A3	unidade	20	R\$ 3,00
10	Cópia de projetos e mapas tamanho A0	unidade	10	R\$ 14,40
11	Cópia de projetos e mapas tamanho A1	unidade	30	R\$ 7,20
12	Cópia de projetos e mapas tamanho A2	unidade	15	R\$ 5,40
13	Cópia de projetos e mapas tamanho A3	unidade	15	R\$ 6,00
14	Cópia de documentos tamanho A4	unidade	500	R\$ 1,00
15	Encadernação de folha A4 até 100 fls.	unidade	10	R\$ 7,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRÔNOMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: [www.agronomica.sc.gov.br](http://www.agronomica.sc.gov.br) E-mail: [prefeitura@agronomica.sc.gov.br](mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br)

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agrônômica/ SC

16	Encadernação de folha A4 100 fls. à 200 fls	unidade	10	R\$ 10,00
17	Encadernação de folha A4 201 fls. à 300 fls	unidade	10	R\$ 20,00
18	Encadernação de folha A3 (por folha encadernada)	unidade	50	R\$ 20,00
19	Encadernação de folha A2 (por folha encadernada)	unidade	50	R\$ 20,00
20	Encadernação de folha A1 (por folha encadernada)	unidade	50	R\$ 20,00
21	Encadernação de folha A0 (por folha encadernada)	unidade	50	R\$ 20,00

## FORNECEDOR: SC CÓPIAS – GRÁFICA DIGITAL & COMUNICAÇÃO VISUAL

Item	Descrição	Un. De medida	Quant.	Valor Unitário
1	Plotagem colorida tamanho A0	unidade	15	R\$ 14,40
2	Plotagem colorida tamanho A1	unidade	50	R\$ 10,80
3	Plotagem colorida tamanho A2	unidade	25	R\$ 7,20
4	Plotagem colorida tamanho A3	unidade	25	R\$ 5,00
5	Impressão colorida tamanho A4	unidade	1.000	R\$ 3,00
6	Scanner/digitalização colorido tamanho A0	unidade	20	R\$ 10,00
7	Scanner/digitalização colorido tamanho A1	unidade	30	R\$ 10,00
8	Scanner/digitalização colorido tamanho A2	unidade	20	R\$ 10,00
9	Scanner/digitalização colorido tamanho A3	unidade	20	R\$ 2,00
10	Cópia de projetos e mapas tamanho A0	unidade	10	R\$ 12,00
11	Cópia de projetos e mapas tamanho A1	unidade	30	R\$ 9,00
12	Cópia de projetos e mapas tamanho A2	unidade	15	R\$ 6,00
13	Cópia de projetos e mapas tamanho A3	unidade	15	R\$ 4,20
14	Cópia de documentos tamanho A4	unidade	500	R\$ 0,50
15	Encadernação de folha A4 até 100 fls.	conjunto	10	R\$ 6,00
16	Encadernação de folha A4 100 fls. à 200 fls	conjunto	10	R\$ 8,00
17	Encadernação de folha A4 201 fls. à 300 fls	conjunto	10	R\$ 12,00

## MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE/SC – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DL 43/2024

Item	Descrição	Un. De medida	Quant.	Valor Unitário
1	Plotagem colorida tamanho A0	unidade	15	R\$ 14,00
2	Plotagem colorida tamanho A1	unidade	50	R\$ 8,00
3	Plotagem colorida tamanho A2	unidade	25	R\$ 6,00
4	Plotagem colorida tamanho A3	unidade	25	R\$ 2,02
5	Impressão colorida tamanho A4	unidade	1.000	R\$ 1,75
14	Cópia de documentos tamanho A4	unidade	500	R\$ 0,50

## MUNICÍPIO DE CAIBI/SC – PEDIDO DE EMPENHO – DISPENSA DE LICITAÇÃO 536/2024

Item	Descrição	Un. De medida	Quant.	Valor Unitário
6	Scanner/digitalização colorido tamanho A0	unidade	20	R\$ 6,00
7	Scanner/digitalização colorido tamanho A1	unidade	30	R\$ 4,00
8	Scanner/digitalização colorido tamanho A2	unidade	20	R\$ 3,00
9	Scanner/digitalização colorido tamanho A3	unidade	20	R\$ 1,50

## MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC – DISPENSA DE BAIXO VALOR

Item	Descrição	Un. De medida	Quant.	Valor Unitário
10	Cópia de projetos e mapas tamanho A0	unidade	10	R\$ 14,00
11	Cópia de projetos e mapas tamanho A1	unidade	30	R\$ 9,00
12	Cópia de projetos e mapas tamanho A2	unidade	15	R\$ 5,75



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRÔNOMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: [www.agronomica.sc.gov.br](http://www.agronomica.sc.gov.br) E-mail: [prefeitura@agronomica.sc.gov.br](mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br)

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO METROPOLITANA DO VALE DO AÇO – IPATINGA/MG – DISPENSA DE LICITAÇÃO – AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA				
Item	Descrição	Un. De medida	Quant.	Valor Unitário
10	Cópia de projetos e mapas tamanho A0	unidade	10	R\$ 19,50
11	Cópia de projetos e mapas tamanho A1	unidade	30	R\$ 12,00
12	Cópia de projetos e mapas tamanho A2	unidade	15	R\$ 7,00
13	Cópia de projetos e mapas tamanho A3	unidade	15	R\$ 5,50

MUNICÍPIO DE GASPAR – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 34/2024				
Item	Descrição	Un. De medida	Quant.	Valor Unitário
15	Encadernação de folha A4 até 100 fls.	unidade	10	R\$ 5,99
16	Encadernação de folha A4 100 fls. à 200 fls	unidade	10	R\$ 5,99
17	Encadernação de folha A4 201 fls. à 300 fls	unidade	10	R\$ 5,99

MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES/RS - PREGÃO ELETRÔNICO 005/2024 – ATA FINAL				
Item	Descrição	Un. De medida	Quant.	Valor Unitário
18	Encadernação de folha A3 (por folha encadernada)	unidade	50	R\$ 12,67

Observação: A pesquisa ocorreu de forma mesclada, contratações similares feitas pela administração pública federal, distrital, estadual ou municipal, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços e pesquisa com fornecedor, pois não foi possível encontrar os itens de forma padronizada no PNCP, e nem todos os itens foram encontrados nas contratações existentes dos órgãos públicos.

**4 - METODOLOGIA APLICADA:** o valor de referência foi aferido por meio de:

Média

Mediana

Menor Preço

Outra: \_\_\_\_\_ (justificar o método adotado, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexecutáveis ou excessivamente elevados, se aplicável)

**5 – MEMÓRIA DE CÁLCULO E PREÇO E VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:**

Item	Descrição	Un. De medida	Quant.	PREÇO MÉDIO	TOTAL
1	Plotagem colorida tamanho A0	unidade	15	R\$ 23,47	R\$ 352,00
2	Plotagem colorida tamanho A1	unidade	50	R\$ 13,17	R\$ 658,33
3	Plotagem colorida tamanho A2	unidade	25	R\$ 9,65	R\$ 241,25
4	Plotagem colorida tamanho A3	unidade	25	R\$ 4,34	R\$ 108,50
5	Impressão colorida tamanho A4	unidade	1.000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
6	Scanner/digitalização colorido tamanho A0	unidade	20	R\$ 9,33	R\$ 186,67
7	Scanner/digitalização colorido tamanho A1	unidade	30	R\$ 7,67	R\$ 230,00



# PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRONÔMICA

“CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO JOSÉ ÂNGELO MERINI”

Site: [www.agronomica.sc.gov.br](http://www.agronomica.sc.gov.br) E-mail: [prefeitura@agronomica.sc.gov.br](mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br)

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

8	Scanner/digitalização colorido tamanho A2	unidade	20	R\$	6,83	R\$	136,67
9	Scanner/digitalização colorido tamanho A3	unidade	20	R\$	2,17	R\$	43,33
10	Cópia de projetos e mapas tamanho A0	unidade	10	R\$	14,98	R\$	149,75
11	Cópia de projetos e mapas tamanho A1	unidade	30	R\$	9,30	R\$	279,00
12	Cópia de projetos e mapas tamanho A2	unidade	15	R\$	6,04	R\$	90,56
13	Cópia de projetos e mapas tamanho A3	unidade	15	R\$	5,23	R\$	78,50
14	Cópia de documentos tamanho A4	unidade	500	R\$	0,67	R\$	333,33
15	Encadernação de folha A4 até 100 fls.	conjunto	10	R\$	6,33	R\$	63,30
16	Encadernação de folha A4 100 fls. à 200 fls	conjunto	10	R\$	8,00	R\$	79,97
17	Encadernação de folha A4 201 fls. à 300 fls	conjunto	10	R\$	12,66	R\$	126,63
18	Encadernação de folha A3 (por folha encadernada)	unidade	50	R\$	16,34	R\$	816,75
19	Encadernação de folha A2 (por folha encadernada)	unidade	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00
20	Encadernação de folha A1 (por folha encadernada)	unidade	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00
21	Encadernação de folha A0 (por folha encadernada)	unidade	50	R\$	20,00	R\$	1.000,00
<b>TOTAL</b>							<b>R\$ 9.224,55</b>

## 7 – ANEXOS:

A documentação comprobatória da pesquisa de preços, contendo 22 folhas, segue anexa.

Agronômica, 10 de julho de 2024.

ALINE DE  
SOUZA:093764859  
04

Assinado de forma digital por  
ALINE DE SOUZA:09376485904  
Dados: 2024.07.10 14:57:44  
-03'00'

**ALINE DE SOUZA BOMBILIO**  
Gerente Técnico Administrativo  
Matrícula 1181  
Depto. de Planejamento

## Aline

---

**De:** Plotagem de Projetos | Recopy <plotagem@recopycom.com.br>  
**Enviado em:** segunda-feira, 17 de junho de 2024 15:14  
**Para:** 'Aline '  
**Assunto:** RES: ORÇAMENTO PARA IMPRESSÃO/COPIA/SCANNER/ENCADERNAÇÃO - PREFEITURA DE AGRONÔMICA

*Boa tarde, segue abaixo tabela preenchida com os respectivos valores solicitados.*

Item	Descrição	Quant. (Unidades)
01	Plotagem colorida tamanho A0	15 = R\$ 630,00
02	Plotagem colorida tamanho A1	50 = R\$ 1.035,00
03	Plotagem colorida tamanho A2	25 = R\$ 393,75
04	Plotagem colorida tamanho A3	25 = R\$ 150,00
05	Impressão colorida tamanho A4	1.000 = R\$ 2.000,00
06	Scanner/digitalização colorido tamanho A0	20 = R\$240,00
07	Scanner/digitalização colorido tamanho A1	30 = R\$ 270,00
08	Scanner/digitalização colorido tamanho A2	20= R\$150,00
09	Scanner/digitalização colorido tamanho A3	20= R\$ 60,00
10	Cópia de projetos e mapas tamanho A0	10= R\$
11	Cópia de projetos e mapas tamanho A1	30= R\$
12	Cópia de projetos e mapas tamanho A2	15= R\$
13	Cópia de projetos e mapas tamanho A3	15= R\$
14	Cópia de documentos tamanho A4	500= R\$
15	Encadernação de folha A4 (por folha encadernada)	<b>6.000</b> Até 50 páginas R\$ 5,00 Até 100 páginas R\$ 7,00 100 a 200 páginas R\$ 10,00 200 a 300 páginas R\$ 20,00
16	Encadernação de folha A3 (por folha encadernada)	50= R\$
17	Encadernação de folha A2 (por folha encadernada)	50= R\$
18	Encadernação de folha A1 (por folha encadernada)	50= R\$
19	Encadernação de folha A0 (por folha encadernada)	50= R\$
20	Conjunto para encadernação, contendo capa e contracapa em folha plastificada e espiral	25= R\$

*O que deixei em vermelho é que não compreendi. Poderia me informar um contato de telefone para tirar dúvidas?*

*Atenciosamente,*



**De:** Aline [mailto:planejamento@agronomica.sc.gov.br]

**Enviada em:** segunda-feira, 17 de junho de 2024 10:00

**Para:** 'Plotagem de Projetos | Recopy' <plotagem@recopycom.com.br>

**Assunto:** ORÇAMENTO PARA IMPRESSÃO/COPIA/SCANNER/ENCADERNAÇÃO - PREFEITURA DE AGRONÔMICA

Bom dia,

Estou entrando em contato para solicitar orçamento para formalização de processo de Licitação/Dispensa, para nossas plotagens.

Com a nova lei de licitações, não é mais possível realizar a compra direta.

Sendo assim, gostaria de orçamento para:

Item	Descrição	Quant. (Unidades)
01	Plotagem colorida tamanho A0	15
02	Plotagem colorida tamanho A1	50
03	Plotagem colorida tamanho A2	25
04	Plotagem colorida tamanho A3	25
05	Impressão colorida tamanho A4	1.000
06	Scanner/digitalização colorido tamanho A0	20
07	Scanner/digitalização colorido tamanho A1	30
08	Scanner/digitalização colorido tamanho A2	20
09	Scanner/digitalização colorido tamanho A3	20
10	Cópia de projetos e mapas tamanho A0	10
11	Cópia de projetos e mapas tamanho A1	30
12	Cópia de projetos e mapas tamanho A2	15
13	Cópia de projetos e mapas tamanho A3	15
14	Cópia de documentos tamanho A4	500
15	Encadernação de folha A4 (por folha encadernada)	6.000
16	Encadernação de folha A3 (por folha encadernada)	50
17	Encadernação de folha A2 (por folha encadernada)	50
18	Encadernação de folha A1 (por folha encadernada)	50
19	Encadernação de folha A0 (por folha encadernada)	50
20	Conjunto para encadernação, contendo capa e contracapa em folha plastificada e espiral	25

Atenciosamente,

**Aline de Souza Bombilio**

*Gerente Técnico Administrativo*

Matrícula N° 1181

Departamento de Planejamento  
Município de Agrônômica

## Aline

---

**De:** Plotagem de Projetos | Recopy <plotagem@recopycom.com.br>  
**Enviado em:** terça-feira, 25 de junho de 2024 17:52  
**Para:** 'Aline '  
**Assunto:** RES: ORÇAMENTO PARA IMPRESSÃO/COPIA/SCANNER/ENCADERNAÇÃO - PREFEITURA DE AGRONÔMICA

*Certo,*

### *Copias Preto e Branco*

A4 R\$ 1,00

A3 R\$ 6,00

A2 R\$ 5,40

A1 R\$ 7,20

A0 R\$ 14,40

### *Quanto a encadernação :*

A3 R\$ 20,00

*Atenciosamente,*



---

**De:** Aline [mailto:planejamento@agronomica.sc.gov.br]

**Enviada em:** terça-feira, 25 de junho de 2024 15:28

**Para:** 'Plotagem de Projetos | Recopy' <plotagem@recopycom.com.br>

**Assunto:** RES: ORÇAMENTO PARA IMPRESSÃO/COPIA/SCANNER/ENCADERNAÇÃO - PREFEITURA DE AGRONÔMICA

Boa tarde,

Referente a cópia de projetos A4 A3 A2 A1 A0 seriam preto e branco.

Quanto a encadernação, normalmente a gente faz encadernação de processos, onde a maioria das folhas é A4 e alguns são projetos, então por isso precisaria de orçamento de encadernação avulsa, depois faríamos o pagamento de acordo com o tipo de folha que foi encadernado.

Atenciosamente,

**Aline de Souza Bombilio**

*Gerente Técnico Administrativo*

Matrícula N° 1181

-  <https://www.facebook.com/sccopias>   [https://www.youtube.com/channel/UCayfo0Lpx-Slb\\_50b0tYJuQ](https://www.youtube.com/channel/UCayfo0Lpx-Slb_50b0tYJuQ)
-  <https://www.linkedin.com/company/sccopias/>  <https://www.instagram.com/sccopias/>
-  <https://web.whatsapp.com/send?phone=5511940028654>

 [ENTRAR/REGISTRAR \(HTTPS://SCCOPIAS.COM.BR/MINHA-CONTA/\)](https://sccopias.com.br/minha-conta/)

 [LISTA DE DESEJOS \(HTTPS://SCCOPIAS.COM.BR/TABELA-DE-PREÇOS/\)](https://sccopias.com.br/tabela-de-precos/)



<https://sccopias.com.br/>

Procurar por produtos



Dúvidas? Contate-nos  
**(11) 4229-4712**



0 ITEMS  
**R\$0.00**

**HOME (HTTPS://SCCOPIAS.COM.BR/)**

**QUEM SOMOS (HTTPS://SCCOPIAS.COM.BR/QUEM-SOMOS/)**

**NOSSOS SERVIÇOS**  **(HTTPS://SCCOPIAS.COM.BR/NOSSOS-SERVICOS/)**

**BRINDES PERSONALIZADOS (HTTPS://SCCOPIAS.COM.BR/BRINDES-PERSONALIZADOS/)**

**AMBIENTE GRÁFICO (HTTPS://CONTEUDO.SCCOPIAS.COM.BR/FERRAMENTA-GRAFICA)**

[BLOG \(HTTPS://SCCOPIAS.COM.BR/BLOG/\)](https://sccopias.com.br/blog/)

[CONTATO \(HTTPS://SCCOPIAS.COM.BR/CONTATO/\)](https://sccopias.com.br/contato/)

[NOSSA LOJA \(HTTPS://SCCOPIAS.COM.BR/SHOP/\)](https://sccopias.com.br/shop/)

# Tabela de preços

SC COPIAS - GRÁFICA DIGITAL E COMUNICAÇÃO VISUAL (HTTPS://SCCOPIAS.COM.BR) > TABELA DE PREÇOS

**Você também pode baixar para o seu computador clicando no botão abaixo.**

 [CLIQUE PARA BAIXAR A NOSSA TABELA DE PREÇOS \(HTTPS://SCCOPIAS.COM.BR/WP-CONTENT/UPLOADS/PRICES/TABELA-DE-PRECO-SCCOPIAS-NOVA.PDF\)](https://sccopias.com.br/wp-content/uploads/prices/tabela-de-precos-sccopias-nova.pdf)

1



### **SC Cópias – Gráfica digital & Comunicação visual**

Rua: Pedro José Lorenzini, nº 210 – São Caetano do Sul/SP - 09530-130

Tel.: (11) 4229-4712

Cel.: (11) 9 4002-8654

### **A SCCOPIAS**

Quem somos (<https://sccopias.com.br/quem-somos/>)

Nossos serviços (<https://sccopias.com.br/nossos-servicos/>)

Tabela de preços (<https://sccopias.com.br/tabela-de-precos/>)

### **ÁREA DO CLIENTE**

Minha conta (<https://sccopias.com.br/minha-conta/>)

Lista de desejos (<https://sccopias.com.br/lista-de-desejos/>)

## CENTRAL DE AJUDA



Formas de pagamento (<https://sccopias.com.br/formas-de-pagamento/>)

Política de privacidade (<https://sccopias.com.br/politica-de-privacidade/>)

© 2019 - Todos direitos reservados **SCcopias - Gráfica digital & Comunicação visual**

# TABELA DE PREÇOS

## Cópias / Impressões

cópia.....	R\$0,50
impressão A4.....	R\$ 0,50
cópia / impressão A3.....	R\$ 1,50
cópia / impressão cor A4.....	R\$ 3,00
cópia / impressão cor A3.....	R\$ 5,00

## Plastificação

RG.....	R\$ 5,00
A5.....	R\$ 6,00
A4.....	R\$ 9,00
A3.....	R\$ 15,00

## Encadernação A4

até 100 fl.....	R\$ 6,00
101-200 fls.....	R\$ 8,00
201-300 fls.....	R\$ 12,00
301-400 fls.....	R\$ 15,00
wire-o.....	R\$ 12,00

**Scanner** grande quantidade  
consultar  
A4 e A3 R\$ 2,00

## Arte final

a partir de R\$ 50,00

## Carimbos

Manual a partir de R\$ 45,00  
Autom. a partir de R\$ 55,00

## Plotagem

P/B Metro Linear.....	R\$ 8,00
A0.....	R\$ 9,60
A1.....	R\$ 7,20
A2.....	R\$ 4,80
A3.....	R\$ 3,40
A4.....	R\$ 2,40
Color Metro Linear.....	R\$ 12,00
A0.....	R\$ 14,40
A1.....	R\$ 10,80
A2.....	R\$ 7,20
A3.....	R\$ 5,00
A4.....	R\$ 3,60
Imagem Metro Linear.....	R\$ 30,00

## Cópia Metro COLOR

Metro Linear.....	R\$ 15,00
A0.....	R\$ 18,00
A1.....	R\$ 13,50
A2.....	R\$ 9,00
A3.....	R\$ 6,30

## Cópia Metro PB

Metro Linear.....	R\$ 10,00
A0.....	R\$ 12,00
A1.....	R\$ 9,00
A2.....	R\$ 6,00
A3.....	R\$ 4,20

## Digitalização até A0 R\$ 10,00

Consulte preço para grandes quantidades

## Folhetos (colche 115g)

color frente e verso impressão off-set	
10x15	
2500 un.....	R\$ 390,00
5000 un.....	R\$ 690,00
15x20	
2500 un.....	R\$ 700,00
5000 un.....	R\$ 990,00
20x30	
2500 un.....	R\$ 1.100,00
5000 un.....	R\$ 1.680,00

## Cartão de Visita

preto / colorido (impressão digital)

100 unid.(frente).....	R\$ 50,00
100 unid.(frente e verso).....	R\$ 80,00

fotográfico (offset) mínimo 1000 unid.

frente.....	R\$ 120,00
frente e verso.....	R\$ 150,00

verniz localizado (offset) mínimo 1000 unid.

frente e verso.....	R\$ 240,00
corte especial.....	R\$ 300,00

## Banner

Metro.....R\$ 90,00

Adesivo Branco  
com recorte

Metro.....R\$ 120,00

Adesivo Transparente

Metro.....R\$ 140,00  
com recorte....R\$ 160,00

## Adesivo

Metro.....R\$ 90,00

Adesivo perfurado

Metro.....R\$ 150,00

## Placa adesivada

Metro.....R\$ 170,00  
1 mm  
Metro.....R\$ 200,00  
2 mm

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 43/2024</b>
	<b>CNPJ:</b> 95.993.077/0001-16 <b>Telefone:</b> (49) 3355-0012 <b>Endereço:</b> Rua Vitória., 503 - Centro <b>CEP:</b> 89828-000 - Lajeado Grande

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 74/2024  
**b) Nr. Licitação:** 43/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 18/06/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CÓPIAS E IMPRESSÕES DE PROJETOS.*

**Participante: M.A.C SERVICOS DE REPROGRAFIAS E LOCACAO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	IMPRESSÃO DE PROJETOS - PLOTAGENS LINHAS COLORIDAS E PRETO E BRANCO TAMANHO A2	40,000	UNI	6,00	240,00
2	IMPRESSÃO DE PROJETOS - PLOTAGENS LINHAS COLORIDAS E PRETO E BRANCO TAMANHO A1	100,000	UNI	8,00	800,00
3	IMPRESSÃO DE PROJETOS - PLOTAGENS LINHAS COLORIDAS E PRETO E BRANCO TAMANHO A0	30,000	UNI	14,00	420,00
4	IMPRESSÃO DE PROJETOS - PLOTAGENS LINHAS COLORIDAS E PRETO E BRANCO COM IMAGENS A2	40,000	UNI	12,00	480,00
5	IMPRESSÃO DE PROJETOS - PLOTAGENS LINHAS COLORIDAS E PRETO E BRANCO COM IMAGENS A1	100,000	UNI	11,00	1.100,00
6	IMPRESSÃO DE PROJETOS - PLOTAGENS LINHAS COLORIDAS E PRETO E BRANCO COM IMAGENS A0	30,000	UNI	18,00	540,00
7	IMPRESSÃO DE PROJETOS - IMPRESSÕES TAMANHO A3 PRETO E BRANCO	40,000	UNI	2,55	102,00
8	IMPRESSÃO DE PROJETOS - IMPRESSÕES TAMANHO A3 COLORIDO	40,000	UNI	2,02	80,80
9	IMPRESSÃO DE PROJETOS - IMPRESSÕES TAMANHO A4 PRETO E BRANCO	50,000	UNI	0,50	25,00
10	IMPRESSÃO DE PROJETOS - IMPRESSÕES TAMANHO A4 COLORIDO A LASER	50,000	UNI	1,75	87,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.875,30</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>3.875,30</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES RODOVIÁRIAS	09.001.26.782.2601.2051.3.3.90.00.00	R\$ 4.390,00

Lajeado Grande, 18/06/2024

ANDERSON ELIAS  
BIANCHI:06627976986

Assinado de forma digital por  
ANDERSON ELIAS  
BIANCHI:06627976986  
Dados: 2024.06.18 08:41:07 -03'00'

ANDERSON ELIAS BIANCHI  
PREFEITO

CLODOALDO  
SQUINA:05245115  
948

Assinado de forma digital por  
CLODOALDO  
SQUINA:05245115948  
Dados: 2024.06.18 08:41:17  
-03'00'

**Assinatura do Responsável**

**PEDIDO DE EMPENHO No. 3105/2024**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 597/2024  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 536/2024**

**I - EMPRESA AUTORIZADA**

FORNECEDOR	CNPJ	ENDEREÇO	CIDADE
COMERCIO DE PAPEIS JULIANA LTDA ME	95.827.820/0001-68	AVENIDA GETULIO VARGAS SALA 02	Chapecó

**II - DESPESA**

ÓRGÃO	FUN.	S. FUN	PROG.	D	P/A	CAT.DESP.	DESPESA	COD. DESP.
30	6	181	5	2	36	33903999 0000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	1441

**III - AUTORIZAÇÃO**

Pela presente autorizamos a empresa acima discriminada, a fornecer os materiais/serviços abaixo especificados, para uso deste órgão público, nas condições preestabelecidas, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21.

**IV - ITEM(S)**

Lote	Item	Un.	Quant.	Discriminação	Pr. Unitário	Total do Item
1	1	Unida de	16,0000	Serviço de Scanner A4	1,00	16,00
1	2	Unida de	55,0000	Serviço de Scanner A3	1,50	82,50
1	3	Unida de	67,0000	Serviço de Scanner A2	3,00	201,00
1	4	Unida de	199,0000	Serviço de Scanner Folha A1	4,00	796,00
1	5	Unida de	29,0000	Serviço de Scanner Pranchas A0-A1- A2	6,00	174,00

**Local de Entrega:**

Observação: Contratação de pessoa jurídica para digitalização de todos os projetos físicos das edificações de Caibi, com isso evitando de perder algum projeto, facilitando que os responsáveis das edificações possam se vincular a edificação e ter acesso aos projetos, e as guarnições possam fazer vistorias no local com apenas um tablete. Conforme Convênio FUNREBOM

Caibi, 11 de junho de 2024.

Documento assinado digitalmente  
**gov.br** DIANA APARECIDA CANELO  
Data: 11/06/2024 08:26:00-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

DIANA APARECIDA CANELO

**TOTAL**

1.269,50

**IMPORTANTE**

- I - O número deste pedido deverá constar na Nota Fiscal;
- II - Não englobar duas ou mais pedidos numa Nota Fiscal;
- III - O material ou serviço que não for entregue ou executado de acordo com o pedido não será aceito;
- IV - Não será aceito Nota Fiscal com rasura.

## TERMO DE REFERÊNCIA DISPENSA DE BAIXO VALOR

### 1. DEFINIÇÃO DO OBJETO

1.1. O presente termo tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de cópias e scanner de projetos em formato A1, A2 e A0.

#### 1.2. Especificação dos Itens e Estimativa de Despesa

1.2.1. A especificação dos itens e os quantitativos a serem contratados constam na tabela abaixo:

Item	Descritivo	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor Total
01	Cópia colorida de projetos A0	unid	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00
02	Cópia colorida de projetos A1	unid	140	R\$ 9,00	R\$ 1.260,00
03	Cópia colorida de projetos A2	unid	40	R\$ 5,75	R\$ 230,00
04	Scanner de projetos A0, A1 e A2	unid	80	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00

1.2.2. O quantitativo estimado foi definido com base em no histórico de consumo dos últimos anos, e também para atender a demanda interna do departamento de engenharia. Além disso a quantidade pode variar conforme a quantidade de protocolos e solicitações de cópias, sendo esta quantidade apenas estimativa.

#### 1.3. Da classificação do objeto

1.3.1. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto Municipal nº 9.382/2023.

1.3.2. O objeto é classificado como bem/serviço de natureza **COMUM**, tendo em vista que seus padrões de desempenho e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo edital, por meio de especificações usuais de mercado.

### 2. FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

2.1. A presente contratação tem como justificativa atender a demanda de protocolos de solicitação de cópias ou scanner de projetos, e também atender a necessidade do departamento de engenharia para serviços internos, como cópias ou scanner de projetos de obras públicas, de loteamentos.

2.2. O procedimento de contratação não será realizado na forma eletrônica, tendo em vista que se trata de contratação com valor inferior a 1/4 do limite para dispensa de licitação para compras em geral



ou pequenos serviços imediatos. Em razão do baixo valor e baixa complexidade da contratação, justifica-se adoção de procedimento simplificado, com vistas a dar maior celeridade à contratação e de reduzir os custos da administração com a realização do processo de contratação.

2.3. Nos termos do §5º do art. 53 da Lei nº 14.1333/2021 e do Art. 5º do Decreto Municipal nº 9.555/2024, a análise jurídica é dispensada para o presente procedimento.

### **3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO**

- 3.1. O fornecimento do objeto ou prestação do serviço ocorrerá de forma fracionada, conforme a demanda interna e externa do Departamento
- 3.2. O prazo para entrega/execução será de 05 (cinco) dias a partir da solicitação por escrito de cópia/scanner, conforme demanda do departamento de Engenharia no decorrer do ano de 2024.
  - 3.2.1. A entrega dos produtos ou a prestação dos serviços deverá ser realizada no endereço: Rua Expedicionário João Batista de Almeida, nº 323, Centro – Campos Novos - SC;
  - 3.2.2. O objeto será recebido
    - a. de forma provisória: em até 10 (dez) dias após a entrega do bem ou execução do serviço;
    - b. de forma definitiva: em até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório;
  - 3.2.3. O contratado será obrigado a substituir/refazer, às suas expensas, no todo ou em parte, os serviços ou materiais que não estiverem em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência, ou ainda, que estiverem com defeitos ou imperfeições.
  - 3.2.4. O prazo para substituir os produtos ou refazer os serviços que estejam em desacordo com as especificações será de até 05 (cinco) dias úteis contados da notificação do fornecedor.
  - 3.2.5. A garantia será de no mínimo:
    - a. 30 (trinta) dias, no caso de fornecimento de serviço e de produtos não duráveis;
    - b. 90 (noventa) dias, no caso de fornecimento de serviço e de produtos duráveis.
  - 3.2.6. A responsabilidade e todos os custos pela retirada do produto em caso de acionamento da garantia são do fornecedor.
  - 3.2.7. Não será admitida a subcontratação do objeto.

### **4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO**

- 4.1. Para fornecimento do objeto será exigida a apresentação dos documentos de habilitação elencados no Decreto Municipal nº 9.384/2023, quais sejam:
  - a. Ato constitutivo da empresa, atualizado e devidamente registrado;
  - b. Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral no CNPJ;
  - c. Documento de identidade do sócio administrador e procurador;
  - d. Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;
  - e. Certidão Negativa de Débitos Estadual - do domicílio ou sede da Proponente;
  - f. Certidão Negativa de Débitos Municipal - do domicílio ou sede da Proponente;
  - g. Certidão de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço;



4.2. Será realizada consulta no link <https://certidoes.cgu.gov.br/> a fim de verificar a situação do fornecedor no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e o Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), e emitida a respectiva certidão negativa.

## 5. MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

### 5.1. Constituem obrigações da CONTRATADA

- a. Entregar o (s) objeto (s) de acordo com as especificações exigidas no Termo de Referência, na forma, nos locais e dentro do prazo determinado;
- b. Responsabilizar-se por todos os custos, diretos e indiretos, que incidem na execução do objeto;
- c. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto que vier a ser recusado em razão de vícios, defeitos ou incorreções resultantes de sua execução ou de materiais e produtos nela empregados;
- d. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros em razão da execução do objeto;
- e. Responsabilizar-se pelo pagamento dos encargos tributários, sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários, securitários e de gerenciamento, resultantes do fornecimento do objeto;
- f. Não transferir a outrem a execução do objeto e demais obrigações avançadas;
- g. Responsabilizar-se pelo envio e frete dos materiais e produtos.

### 5.2. Constituem obrigações da CONTRATANTE

- a. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;
- b. Comunicar à contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;
- c. Efetuar o pagamento no valor correspondente ao fornecimento/execução do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Termo de Referência;
- d. Emitir a Solicitação e a respectiva Nota de Empenho e comunicar à contratada para que efetue a entrega do bem ou prestação do serviço.

## 6. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

6.1. A gestão e a fiscalização do objeto contratado serão realizadas conforme o disposto no Decreto Municipal 9.386/2023, que "Regulamenta o § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, para disciplinar a atuação de agentes públicos no desempenho de atividades de agente de contratação, membro de comissão de contratação, equipe de apoio, gestor e fiscal do contrato no âmbito da administração pública municipal direta, autárquica e fundacional".



7. A fiscalização desta contratação será realizada pelo servidor Lucas Eduardo Zarpelon.

## 8. CRITÉRIOS DE MEDIÇÃO E DE PAGAMENTO

- 8.1. O pagamento será realizado em até 30 (trinta) dias, contados da entrega do objeto ou da prestação de serviço, mediante apresentação da nota fiscal;
- 8.2. Caso o objeto seja recusado por estar em desacordo com as especificações, o prazo para pagamento será contado a partir da data de substituição ou adequação do bem e/ou serviço;
- 8.3. A conta corrente deverá estar em nome da CONTRATADA.

## 9. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO

- 9.1. A seleção do fornecedor se dará mediante **DISPENSA DE LICITAÇÃO**, com fundamento no inciso II, artigo 75, da Lei Federal nº 14.1333/2021.
- 9.2. A seleção do fornecedor ocorrerá concomitantemente à realização de pesquisa de preços, nos termos do §5º, artigo 8º do Decreto Municipal 9.384/2023, sendo considerada a proposta mais vantajosa aquela que apresentar o menor preço, desde que atendidos os requisitos de habilitação elencados no art. 8º do decreto supracitado.
- 9.3. Justifica-se desde já, que o fornecedor escolhido será aquele que apresentar o **MENOR PREÇO**, desde que atendidas as condições de habilitação.

## 10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

- 10.1. O valor total da contratação é de **RS 3.170,00**
- 10.2. O valor da contratação foi obtido por meio de pesquisa de preços realizada nos termos do Decreto Municipal nº 9384/2023.

## 11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

- 11.1. As despesas decorrentes da execução do objeto correrão à conta da(s) seguinte (s) dotação(s) orçamentária (s):

Órgão	Secretaria de Transportes, Obras e Urbanismo/Departamento de Engenharia		
Dotação	125	Fonte de Recurso	1.500.0000.0000

Campos Novos, 23 de janeiro de 2024.

Fernando Buzzi Junior

**FERNANDO BUZZI JUNIOR**

CPF 081.185.229-62

**SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO**

Secretaria (a) de Planejamento e Coordenação Geral

## Aviso de Contratação Direta nº 9/2024

Acessar Contratação

Última atualização 10/06/2024

Local: Ipatinga/MG Órgão: AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO DA REGIAO METROPOLITANA DO VALE DO ACO Unidade compradora: 2461022 - RMVA - COMPRAS

Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de Disputa: Dispensa Com Disputa

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 10/06/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de início de recebimento de propostas: 10/06/2024 18:03 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 19/06/2024 09:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 15438067000180-1-000004/2024 Fonte: Portal de Compras do Estado de Minas Gerais

## Objeto:

Prestação de serviços de impressão, com papel incluso e sob demanda

## Informação complementar:

A contratada deverá entregar as impressões na sede da ARMVA, situada na Rua Zita Soares de Oliveira, 212, 3º andar, Centro, Ipatinga/MG, no prazo máximo de 01 (um) dia útil após a emissão da ordem de serviço. A critério da contratante, as impressões poderão ser retiradas na sede da contratada.

## VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 8.163,00

## VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 8.163,00

Itens Arquivos Histórico

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado	Valor total estimado	Detalhar
1	IMPRESSAO/COPIA MONOCROMATICA. PAPEL SULFITE FORMATO A3	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00	🔍
2	IMPRESSAO/COPIA COLORIDA EM PAPEL SULFITE FORMATO A3	600	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00	🔍
3	IMPRESSAO/COPIA COLORIDA. PAPEL SULFITE FORMATO A2	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	🔍
4	IMPRESSAO/COPIA COLORIDA. PAPEL SULFITE. FORMATO A0	200	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00	🔍
5	IMPRESSAO/COPIA COLORIDA. PAPEL SULFITE. FORMATO A1	60	R\$ 12,00	R\$ 720,00	🔍

Exibir: 1-5 de 5 itens

Página

&lt; &gt;

&lt; Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o site eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abrangidos pelo novo diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portal.deservicos.economia.gov.br>

☎ 0800 978 9001

## AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

## DOM/SC Prefeitura municipal de Gaspar

Data de Cadastro: 12/06/2024 Extrato do Ato Nº: 6077903 Status: Novo  
Data de Publicação: 13/06/2024 Edição Nº:

---

PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR/SC

### EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE XEROGRAFIA, PLOTAGEM E CÓPIA.

Da especificação do(s) vencedor (es):

**Fornecedor/Vencedor**

(CNPJ do Fornecedor/Vencedor)

**VALOR GLOBAL ADJUDICADO**

RD BIRO DE IMPRESSAO LTDA (CNPJ Nº 11.249.004/0001-24)

**Valor Adjudicado:** R\$ 122.162,68.

SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA (CNPJ Nº 75.290.973/0001-01)

**Valor Adjudicado:** R\$ 10.063,97.

**CONTRATANTE:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GASPAR (CNPJ Nº 83.102.244/0001-02).

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER – FMEL (CNPJ Nº 05.322.930/0001-85).

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE (CNPJ Nº 82.636.028/0001-84).

Gaspar/SC, 12 de junho de 2024.

**MARCOS ROBERTO DA CRUZ**

Secretário Municipal da Fazenda e Gestão Administrativa

**EMERSON ANTUNES**

Secretário Municipal de Educação

**ANA JANAINA MEDEIROS**

---



\* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6077903, não substituindo o original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:

<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6077903>

## DOM/SC Prefeitura municipal de Gaspar

Data de Cadastro: 12/06/2024 Extrato do Ato Nº: 6077903 Status: Novo

Data de Publicação: 13/06/2024 Edição Nº:

---

Secretária Municipal de Assistência Social

**DOUGLAS MULLER**

Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos

**ANDRÉA SCHRAMM**

Secretária Municipal de Assistência Social

**DJONATHAN JOÃO GONÇALVES CUSTODIO**

Secretário Municipal de Agricultura e Aquicultura

**LUCAS ALFREDO SOARES**

Diretor-Presidente da Fundação Municipal de Esportes e Lazer – FMEL

**JEAN ALEXANDRE DOS SANTOS**

Diretor-Presidente do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE



\* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6077903, não substituindo o original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:

<https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6077903>

[Home](#) > [Editais](#)

Ed

Últim

Loca

Mod

Data

Data

Id co

Obj

DEC

RS

It

N

## Item n° 1402241

**Descrição:** Unid. Serviço de encadernação espiral - De 01 até 500 folhas. Com capa em plástico transparente, e contracapa em plástico preto. De 01 até 500 folhas (tipo A4). Incluindo o fornecimento de material para a encadernação. Não inclui as folhas A4 ou impressão das páginas A4.

**Quantidade:** 613 **Unidade de medida:** Unidade(s) **Valor unitário estimado:** R\$ 8,64 **Valor total estimado:** R\$ 5.296,32

**Tipo:** Material **Categoria:** Não se aplica **Benefício:** Participação exclusiva para ME/EPP **Situação:** Homologado **Produto Manufaturado Nacional:** Não

**Critério de julgamento:** Menor preço

## RESULTADO(S)

**Quantidade homologada:** 613 **Valor unitário homologado:** R\$ 5,99 **Valor total homologado:** R\$ 3.671,87 **Ordem de classificação** 1º

**CNPJ/CPF ou N° de identificação do fornecedor:** 75.290.973/0001-01 **Nome ou razão social do fornecedor:** SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA

**Indicador de subcontratação:** Não **Porte da Empresa:** ME **Código do país:** BRA **Situação:** Informado

**Data do resultado da homologação:** 10/06/2024

[Retornar](#)

1402241	Unid. Serviço de encadernação espiral - De 01 até 500 folhas. Com capa em plástico transparente, e contracapa em plástico preto. De 01 até 500 folhas (tipo A4). Incluindo o fornecimento de material para a encadernação. Não inclui as folhas A4 ou impressão das páginas A4.	613	R\$ 8,64	R\$ 5.296,32	
1402242	Unid. Serviço de digitalização de plantas / projetos - Colorido Incluindo o fornecimento de material, quando se fizer necessário a utilização de mídia para arquivo (tipo CD ou DVD).	130	R\$ 6,69	R\$ 869,70	
1402243	Unid. Serviço de digitalização de plantas / projetos - Preto e Branco. Incluindo o fornecimento de material, quando se fizer necessário a utilização de mídia para arquivo (tipo CD ou DVD).	125	R\$ 6,69	R\$ 836,25	
1402244	M² Plotagem Jato de tinta, tamanho A2 (594 x 841) sulfite 90 g, Full Color, Cobertura 100%.	331	R\$ 15,24	R\$ 5.044,44	
1402245	Unid Serviço de plastificação Polaseal para papel A4 com bordas de 4 cm e acabamento com fita dupla face de alta fixação nos quatros cantos para fixação em paredes.	396	R\$ 6,03	R\$ 2.387,88	

Exibir: 11-15 de 15 itens

Página

[Voltar](#)


Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e correteza das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

<https://portal.deservicos.economia.gov.br>

0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Venâncio Aires  
Departamento de Licitações e Compras  
Pregão Eletrônico - 005/2024

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
08/04/2024 08:41	09/04/2024 08:00	22/04/2024 09:00	25/04/2024 08:59	25/04/2024 09:00

## Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	CÓPIA OU IMPRESSÃO A3 COLORIDA COUCHÉ.	6,10	250	UN	Homologado
0002	CÓPIA OU IMPRESSÃO A3 PRETO E BRANCO CARTOLINA.	3,67	100	UN	Homologado
0003	CÓPIA OU IMPRESSÃO A4 PRETO E BRANCO CARTOLINA.	2,00	100	UN	Homologado
0004	CÓPIA OU IMPRESSÃO A4 COLORIDA COUCHÉ.	2,50	2.000	UN	Homologado
0005	CÓPIA OU IMPRESSÃO A3 COLORIDA SIMPLES.	6,12	150	UN	Homologado
0006	CÓPIA OU IMPRESSÃO A3 PRETO E BRANCO SIMPLES.	2,50	150	UN	Homologado
0007	CÓPIAS DE ENGENHARIA, PRETO E BRANCO EM FORMATO ESPECIAL - TAMANHO ACIMA DE A3.	15,41	50	M	Homologado
0008	CRACHÁ DE PVC 5,4 X 8,6 CM, COM FIO, IMPRESSÃO FRENTE, COLORIDO.	15,70	500	UN	Homologado
0009	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL ATÉ 50 FOLHAS, TAMANHO A4.	6,31	50	UN	Homologado
0010	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL ATÉ 100 FOLHAS, TAMANHO A4.	7,29	50	UN	Homologado
0011	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL ATÉ 250 FOLHAS, TAMANHO A4.	11,50	50	UN	Homologado
0012	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL ATÉ 250 FOLHAS, TAMANHO A3.	12,67	50	UN	Homologado
0013	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL ATÉ 350 FOLHAS, TAMANHO A4.	12,90	100	UN	Homologado
0014	ENCADERNAÇÃO COM ESPIRAL ATÉ 450 FOLHAS, TAMANHO A4.	15,26	50	UN	Homologado
0015	ESCANEAMENTO DE DOCUMENTOS EM A3.	5,50	50	UN	Homologado
0016	ESCANEAMENTO DE DOCUMENTOS FORMATO DE ENGENHARIA (GRANDE) - MAPAS E PLANTAS.	15,00	50	M	Homologado
0017	PLOTAGEM DE MAPAS E PLANTAS DE ENGENHARIA EM PRETO E BRANCO.	14,56	250	M	Homologado
0018	PLOTAGEM DE MAPAS E PLANTAS DE ENGENHARIA COLORIDO.	18,42	250	M	Homologado

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
08/04/2024 - 08:35	<a href="#">Pregão 005-2024 - Eletrônico - SRP Serv. Cópias e encadernações.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
25/04/2024 - 09:59:57	Negociação aberta para o processo 005/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,3,4,6 do processo 005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/04/2024 - 09:59:58	Negociação aberta para o processo 005/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,9 do processo 005/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

